
 
 

S M L O U V A  
(dále jen Smlouva) 

 
Městská nemocnice s poliklinikou Uh. Brod, s.r.o. 
se sídlem Partyzánů 2174, 688 01 Uherský Brod  
IČ: 25583905 
DIČ: CZ25583905 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 
oddíl C, vložka 35422  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 19-5004440217/0100 
zastoupena ředitelkou, Mgr. Anetou Prnou  
 
dále jen „Objednatel“ 
na straně jedné 

 
a 

 
 
PP Soft s.r.o. 
se sídlem Prostřední 132, 686 01 Uherské Hradiště 
IČ: 04419791 
DIČ: CZ04419791 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 
oddíl C, vložka 89825 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 115-1145670237/0100 
zastoupena jednatelem, Bc. Petr Procházka 
 
dále jen „Zhotovitel“ nebo „Poskytovatel“ 
na straně druhé 
 
Objednatel a Zhotovitel dále jen „Smluvní strany“ 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 

 
v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

dále jen „občanský zákoník“, tuto 
 
 
 
 
 
 

S m l o u v u  o  d í l o  
 

za podmínek uvedených dále v této Smlouvě: 
 
 

 
 
 
 
 



2 

 

Článek 1 
Úvodní ujednání 

(1) Objednatel a Zhotovitel jsou podnikatelé, kteří v souvislosti se svým podnikáním 
uzavírají tuto Smlouvu, jejímž smyslem a účelem je závazek Zhotovitele k provedení díla 
na jeho vlastní náklad a nebezpečí, a to v rozsahu požadovaném Objednatelem 
specifikovaném dále v této Smlouvě, přičemž za řádné a včasné provedení díla se 
Objednatel zavazuje zaplatit Zhotoviteli sjednanou cenu. 

 
Článek 2 

Předmět Smlouvy a povinnosti smluvních stran  
(1) Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést pro Objednatele na svůj náklad a 

nebezpečí, řádně a včas dílo, jak je specifikováno dále v této Smlouvě. Objednatel se 
zavazuje řádně provedené dílo od Zhotovitele převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu 
za dílo dle této Smlouvy. 
 
Dílem dle této Smlouvy je „Webová prezentace a webový CRM systém“, jehož 
podrobná specifikace je uvedena: 
 
a) v Zadání pro zhotovitele ze dne 29.11.2024, které je Přílohou č. 1 této Smlouvy a 
 
b) v Nabídce Zhotovitele ze dne 09.12.2024, která je Přílohou č. 2 této Smlouvy,  

 
 dále jen „Dílo“.  
 
(2) Zhotovitel se zavazuje, že Dílo dle této Smlouvy bude provedeno v souladu s právními 

předpisy a technickými normami platnými na území České republiky v době realizace 
Díla.   

 
(3) Součástí Díla dle této Smlouvy jsou rovněž: 

 
a) zkoušky (testovací režim) Díla u Zhotovitele,  

 
b) hosting Díla, jeho správa a údržba, a to jak po celou dobu provádění Díla včetně 

jeho testování, tak i po řádném převzetí Díla Objednatelem a jeho převedení na 
zabezpečený veřejný server, a to po celou dobu užívání Díla Objednatelem, tj. od 
předání Díla dle této Smlouvy a jeho převedení na veřejný server až do ukončení 
užívání či provozu Díla a/nebo ukončení této Smlouvy. Hosting Díla, jeho správa 
a údržba zahrnuje zajištění provozu Díla tak, aby byl systém dostupný pro uživatele 
sítě Internet, dále opravu chyb a zajištění bezpečnosti systému.   

 
Specifikace služeb hostingu: 
Konektivita: 100 mbps 
Lokalita: Česká republika, serverovna s redundantním připojením na optické sítě 
Zálohování: je prováděno 1x denně na zálohovací 
server umístěném v geograficky oddělené lokalitě. Daty uživatele se 
rozumí veškerá data webu, databází. Zálohování dočasných souborů a adresářů 
k tomu určených se neprovádí. Záloha dat je uchovávána až 30 dní zpětně. 
 
 
Kontakty: Nahlášení incidentu nebo jiného požadavku (dále jen požadavek) je 
prováděno výhradně na email a v kopii nebo na telefonní číslo  
Reakční doby údržby: 

i. pro případ havárie - bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 13 hodin od 
výskytu havárie nebo v pracovní den v době 7:00-19:00 platí zkrácená reakční 



3 

doba nejpozději  do 3 hodin od výskytu havárie. Havárií se rozumí výpadek 
celých webových stránek, CRM systému. Tím se rozumí, že veškeré uvedené 
časti se nedají ani částečně používat, např.: Webové stránky nebudou 
odpovídat v prohlížeči, do CRM systému se nebude dát přihlásit, nebo využívat 
všechny jeho části. 

ii. pro případ poruchy - bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 27 hodin po 
obdržení oznámení o závadě; poruchou se rozumí výpadek dílčí části 
webových stránek, který neznemožňuje základní používání systému, (za 
poruchu nelze považovat situaci, kdy byla Objednatelem Poskytovateli zaslána 
chybná data)  

iii. ostatní požadavky - ve lhůtě uvedené v oznámení požadavku a dohodnuté mezi 
smluvními stranami. 
 

Za dodržení lhůty je považována 100% funkčnost systému, tj. odstranění a 
vyřešení havárie, poruchy či jiných požadavků v dohodnutých termínech dle článku 
Reakční doby.  

 
Poskytovatel nenese zodpovědnost za přerušení poskytování služeb 
specifikovaných v této Smlouvě v případě zásahu hackerů či vyšší moci (povodeň, 
požár, zemětřesení, válka, apod.) nebo v případě poruchy na zařízení na straně 
třetích dodavatelů (dlouhodobější výpadek dodávky elektřiny, telekomunikačního 
spojení atd.), pokud těmto skutečnostem prokazatelně nebylo možno zabránit 
nebo nebyly způsobeny z nedbalosti zaměstnanců zhotovitele. V takovém případě 
musí zhotovitel dodat objednavateli písemné vyjádření třetí strany. 
 

c) instalace Díla a jeho uvedení do provozu, 
 

d) konzultace Objednatele se Zhotovitelem při provádění Díla.   
 
(4) Objednatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Zhotoviteli nezbytně nutnou 

součinnost při zhotovování Díla Zhotovitelem v rozsahu vyplývajícím z této Smlouvy. 
Dále Objednatel nemá vůči Zhotoviteli nárok na jakékoliv náhrady nákladů spojených s 
nasazením Díla nebo nákladů souvisejících s poskytnutím součinnosti, jak byla 
sjednána, zejména Objednateli nenáleží náhrady za případné prostoje zaměstnanců 
nebo jejich účast na testech částí Díla. 

 
(5) Objednatel se zavazuje řádně a včas dodané Dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli 

dohodnutou cenu, a to za podmínek stanovených dále touto Smlouvou. V případě, že 
dílo vykazuje vady, nefunkčnost nebo neobsahuje body a náležitosti obsažené v Příloze 
1 a 2 ( dále jen Vady ) může Objednatel Dílo přijmout s výhradami nebo jeho převzetí 
odmítnout. Vzhledem k složitosti systému a Díla jako takového si na posouzení zjevných 
vad Objednatel vyhrazuje lhůtu 40 dnů od předání kompletního díla. Nejpozději do 40 
dnů od převzetí Díla Objednatel vyrozumí Zhotovitele, zda dílo přebírá bez výhrad nebo 
s výhradami. V případě, že vyrozumí Objednatele, že přebírá díla s výhradami nebo 
s vadami, není Objednatel povinen Dílo až do úplného odstranění vad zaplatit. Vzhledem 
k složitosti systému a Díla jako takového strany vylučují použití § 2605 odst. 2 zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

 
(6) Jakékoliv vícepráce či méněpráce oproti původně sjednanému rozsahu Díla dle této 

Smlouvy musí být Smluvními stranami předem písemně dohodnuty, a to včetně dohody 
o změně ceny Díla v důsledku provedení víceprací či méněprací. V případě, že 
Zhotovitel provede vícepráce v rozporu s tímto odstavcem této Smlouvy, nemá vůči 
Objednateli nárok na zaplacení ceny takových víceprací ani na jinou náhradu. V případě, 
že Zhotovitel provede méněpráce v rozporu s tímto odstavcem této Smlouvy, je povinen 



4 

Objednateli zaplatit cenu méněprací, a to na výzvu Objednatele do 30 dní, nejpozději 
však do 30 dní od převzetí Díla Objednatelem. 

 
(7) Objednatel bere na vědomí, že program není volně šiřitelný software (tzv. freeware). 

Program ani jeho zkušební verze (betaverze) či součásti nelze volně šířit bez 
předchozího písemného svolení zhotovitele.  

 
(8) Práva k programu i všem jeho částem jsou vlastnictvím zhotovitele. Program je pod 

ochranou autorského zákona platného v České republice a ve státech s obdobnou 
ochranou duševního vlastnictví podle platných mezinárodních dohod. Obsah licence je 
obsažen v příloze k této smlouvě. Odměna za poskytnutí licence je součástí ceny díla.  

 
(9) Zhotovitel tímto prohlašuje, že Dílo dle této Smlouvy bude splňovat veškeré technické, 

právní, bezpečnostní a jiné normy a bude vyhovovat všem technickým, bezpečnostním, 
právním a jiným obecně závazným právním předpisům a současně prohlašuje, že Dílo 
dle této Smlouvy po kvalitativní stránce bude splňovat veškeré požadavky Objednatele 
na toto Dílo, resp. že toto Dílo bude vyhovovat účelu, pro nějž Objednatel předmětné 
Dílo objednává, kdy současně prohlašuje, že je mu tento účel znám.  

 
Článek 3 

Provedení Díla 

(1) Zhotovitel se zavazuje, že Dílo dle této Smlouvy bude Zhotovitelem provedeno 
nejpozději do 4 měsíců ode dne podpisu této Smlouvy oběma Smluvními stranami, a 
to dle tohoto harmonogramu: 
 
a) 2 – 3 týdny příprava systému,  

 
b) 1 týden návrh wireframe,  
 
c) 1 – 2 týdny tvorba grafiky , 

 
d) 2 – 3 týdny stylování grafiky, 
 
e) 1 – 2 týdny individuální úpravy,  

 
f) 1 – 2 týdny testovací režim, 
 
g) 1 den předání funkčního odzkoušeného produktu, 

 
přičemž strany sjednávají, že závazný je konečný termín zhotovení Díla a výše uvedený 
harmonogram prací. Řádné dokončení každé jednotlivé části Díla dle bodu a) až g) musí 
být smluvními stranami prokazatelně potvrzeno. V případě prodlení Zhotovitele 
s harmonogramem prací trvajícím déle než 6 týdnů, je Objednatel oprávněn od této 
smlouvy odstoupit, nedohodnou-li se strany jinak. 

 
(2) Samotnému předání Díla Objednateli musí předcházet řádná a úplná zkouška Díla 

prováděná Objednatelem v minimálním rozsahu 40 hodin (tzv. testovací režim). 
Testovací režim Díla začne do 11 týdnů od podpisu této Smlouvy a je zahrnut v termínu 
pro zhotovení Díla dle odstavce (1) tohoto článku. Dílo dle této Smlouvy bude 
považováno za řádně provedené pouze v případě, že testovací režim řádně proběhne a 
nebudou na jeho konci zjištěny vady či nedostatky Díla. Zhotovitel je povinen v průběhu 
testovacího režimu Díla provádět průběžné konzultace s Objednatelem a dle pokynů a 
požadavků Objednatele je povinen Dílo upravovat.  

 



5 

(3) O dobu, kdy bude Objednatel v prodlení s poskytnutím součinnosti Zhotoviteli a také o 
dobu, kdy bude probíhat testovací režim Díla nad rámec sjednaného minimálního 
rozsahu, se prodlužuje konečný termín pro zhotovení Díla.    

 
Zhotovitel splní svou povinnost řádně provést Dílo dle této Smlouvy dokončením Díla 
bez vad a nedodělků, v konečném  termínu dle této Smlouvy a po splnění všech 
povinností dle této Smlouvy zejména, nikoliv však výlučně celého článku 2 této Smlouvy, 
což bude osvědčeno zejména písemným předávacím protokolem. Objednatel nebude 
účelově bránit řádnému převzetí Díla tak, aby tím neoprávněně zdržoval splatnost 
souvisejících nároků Zhotovitele a poskytne k převzetí Díla maximální součinnost. 
 

(4) Zhotovitelem označeného a poskytnutého finálního Díla  ( dále jen Finální předání Díla) 
musí být osobně předáno na adrese sídla Objednatele a současně musí být písemně 
potvrzen termín oběma stranami Finální předání díla. Objednatel je povinen převzít 
pouze Dílo nevykazující vady ani nedodělky ( dále jen Vady ). Tyto Vady budou sepsány 
buď při předání Díla nebo též do 40 dnů od Finálního předání Díla. Zhotovitel je povinen 
tyto vady a nedodělky odstranit nejpozději do 40 dnů ode dne Finálního předání Díla, 
nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem v předávacím protokolu dohodnuto jinak. 
V případě, že nebudou Vady odstraněny nejpozději do 40 dnů od Finálního předání Díla 
je Objednatel oprávněn odstoupit od Smlouvy. 
 

Článek 4 
Lokalizace sytému 

 
(1) Jazykové mutace - systém bude dostupný v češtině. 
 
(2) Systém bude určen pro použití v České republice. 
 

Článek 5 
Cena a platební podmínky 

(1) Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli cenu za Dílo po jeho dokončení dle nabídky 
v Příloze č. 2 této Smlouvy na základě předávacího protokolu. K této Ceně za dílo může 
Zhotovitel připočítat daň z přidané hodnoty ve výši dle platných právních předpisů.  

 
(2) Objednatel se dále zavazuje, že Zhotoviteli bude hradit částku ve výši 1.920,- Kč bez 

DPH / doménu a bude uhrazena vždy jednou ročně na základě faktury poskytovatele. 
Cena za hosting je stanovena jen pro rozsah dle nabídky ze dne 09.12.2024, jež je 
přílohou této Smlouvy. V případě rozšíření Díla bude cena za hosting upravena 
v dodatcích 
 

(3) Součástí ceny za Dílo jsou i zahrnuty servisní práce dle požadavku Objednatele a to 
v předběžném rozsahu 4hodin / za rok po dobu 4 let ceně 850 Kč za každou odvedenou 
hodinu.   
 

(4) Objednatel je povinen provést veškeré platby dle této Smlouvy pouze na základě 
Zhotovitelem řádně vyhotovených a doručených faktur. Všechny vystavené faktury musí 
především splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví. V případě, že faktura takové náležitosti nebude splňovat, popř. bude 
chybně vyúčtována Cena za Dílo či jeho část, bude Objednatelem vrácena do 5 
pracovních dnů ode dne jejího doručení k opravení bez proplacení. V takovém případě 
běží u předmětné faktury lhůta splatnosti znovu ode dne doručení opravené či nově 
vyhotovené faktury Objednateli. 

 



6 

(5) Splatnost faktur je 14 dnů až ode dne doručení Objednateli. Platba bude provedena 
příkazem k úhradě na bankovní účet Zhotovitele uvedený na fakturách. 

 
(6) Smluvní strany se dále dohodly, že platba uvedená v čl. 5. odst. 2. je oprávněn 

Poskytovatel k 1. lednu kalendářního roku jednostranně upravit o průměrnou roční míru 
inflace, vyjádřenou přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen za posledních 
12 měsíců proti průměru předchozích  12 měsíc, vyhlášenou Českým statistickým 
úřadem za každý uplynulý kalendářní rok. Toto zvýšení je Poskytovatel oprávněn učinit 
1x za 2 roky. Platby ve zvýšené výši je Objednatel povinen platit od písemného 
oznámení (i jen emailem) Poskytovatele do budoucna.   Za základ pro další zvýšení 
plateb v dalších letech se bere vždy výše plateb, které Objednatel aktuálně platí před 
tímto dalším zvýšením. Tento nárok je platný jen pokud dochází každoročně k inflaci a 
nárustu cen služeb a platů, v opačném případě musí zhotovitel nechat ceny beze změny, 
pokud se obě smluvní stany nedohodnou jinak.   

 
Článek 6 

Odstoupení od Smlouvy, smluvní pokuty 

 
Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Zhotovitel řádně nesplní 
povinnost uvedenou v článku 3, odstavec (1) a/nebo (2) této Smlouvy a současně za 
splnění podmínky, že Zhotovitel nezjedná nápravu ani ve lhůtě 15- ti dnů od doručení 
písemné výzvy Objednatele k nápravě, která může být učiněna také elektronicky 
emailem. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Finální 
předání Díla vykazuje dle článku 2 odst. (7) a čl. 3 odst. (5) této Smlouvy Vady, 
Objednatel na tyto Vady Zhotovitele písemně upozornil a ten Vady do 40 dnů od tohoto 
upozornění Vady neodstranil. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy 
v případě opakovaných, dlouhodobých havárií nebo poruch.  Opakovanými je myšlen 
stav výskytu havárií minimálně 10x za 12měsíců a dlouhodobými je myšlen stav výskytu 
havárií minimálně v celkové délce přesahující 72 hodin za 12měsíců. 
V takovém případě je Zhotovitel povinen vrátit Objednateli veškeré zaplacené finanční 
částky, které v souvislosti s touto Smlouvou od Objednatele obdržel, zejména platby dle 
článku 5 této Smlouvy.     

 
(1) Zhotovitel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě prodlení Objednatele 

s platbami dle článku 5 této Smlouvy o více než 30 dnů po jejich splatnosti a současně 
za splnění podmínky, že Objednatele nezjedná nápravu ani ve lhůtě 15- ti dnů od 
doručení písemné výzvy Zhotovitele k nápravě, která může být učiněna také elektronicky 
emailem.   

 
(2) V případě prodlení Objednatele se zaplacením Ceny za dílo nebo její části je Objednatel 

povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý den 
prodlení, maximálně však do 50% z Ceny díla. 

 
(3) V případě prodlení Zhotovitele se splněním konečného termínu pro provedení Díla dle 

článku 3, odstavec (1) této Smlouvy je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,5 % z Ceny za dílo za každý započatý den prodlení se splněním této 
povinnosti, maximálně však do 50% z Ceny díla. 

 
(4) V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním Vad dle této Smlouvy, je Zhotovitel 

povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z Ceny za dílo za každý 
započatý den prodlení se splněním této povinnosti, maximálně však do 50% z Ceny díla. 
 

(5) V případě prodlení Zhotovitele s dodržením Reakčních dob údržby dle čl. 2 odst. 3 této 
Smlouvy, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z Ceny 



7 

za dílo za každý započatý den prodlení se splněním této povinnosti, maximálně však do 
50% z Ceny díla 
 

(6) V případě, že Zhotovitel nebude řádně poskytovat služby hostingu Díla, jeho správy a 
údržby dle této Smlouvy, je Objednatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit.  

 
(7) Každá ze Smluvních stran je oprávněna písemně odstoupit od této Smlouvy, pokud:  

 
a)  na majetek druhé Smluvní strany bylo zahájeno insolvenční řízení, v němž byl 

soudem zjištěn úpadek nebo Smluvní strana sama podá dlužnický návrh na 
zahájení insolvenčního řízení nebo insolvenční návrh je zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení (dle zákona č. 182/2006 Sb., o 
úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů); nebo 

 
b) druhá Smluvní strana vstoupí do likvidace. 
 

 
Článek 7 

Záruční a reklamační podmínky 

(1) Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost Díla v délce trvání 36 měsíců ode dne 
předání a převzetí řádně dokončeného Díla. Zárukou za jakost se Zhotovitel zavazuje, 
že Dílo dle této Smlouvy bude po dobu trvání záruční doby způsobilé k použití pro 
obvyklý účel a účel sjednaný v této Smlouvě, a že si zachová obvyklé vlastnosti a 
vlastnosti stanovené touto Smlouvou, a dále že nemá právní vady. Zárukou za jakost 
Díla se rozumí veškerá funkčnost v rozsahu nabídky Díla. Do záruky nespadá další 
rozšiřování již hotových a odsouhlasených funkčností, případné aktualizace, nebo 
změny z důvodu modernizace webových prohlížečů. 

 
(2) Zhotovitel se zavazuje, že s odstraňováním reklamovaných běžných vad započne 

nejpozději do 48 hodin od doručení oznámení o vadě. Reklamace může být učiněna 
písemně, faxem nebo elektronicky a Objednatel v ní může uvést, jakým způsobem 
požaduje vady Díla odstranit. Lhůty na odstranění Vad nemají být zaměňovány 
s Reakční dobou údržby dle čl. 2 odst. 3 této Smlouvy 
 

(3) Zhotovitel se zavazuje reklamované, běžné vady tj. vyjma Vad uvedených v článku 2 
odst. (7) a čl. 3 odst. (4) této Smlouvy odstranit nejpozději do 7 pracovních dnů ode dne 
doručení oznámení o vadě, nebude-li mezi Zhotovitelem a Objednatelem dohodnuto 
jinak.   

 
(4) V případě prodlení s odstraněním reklamovaných vad je Zhotovitel povinen zaplatit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z Ceny za Dílo za každý započatý den prodlení 
s jejich odstraněním. V případě prodlení s odstraněním vady o více než 15 dnů je 
Objednatel oprávněn odstranit vady sám nebo prostřednictvím třetí osoby a Zhotovitel je 
povinen nahradit Objednateli veškeré náklady s odstraněním vady spojené.  

 
(5) Zhotovitel se zavazuje odstranit reklamované vady bez ohledu na to, zda tyto byly jím 

uznány či nikoliv. V případě, že se později ukáže, že Objednatel reklamoval vady 
neoprávněně, vzniká Zhotoviteli nárok na úhradu nákladů a to ve výši běžné hodinové 
sazby z odvedené práce. 

 
(6) Ujednání tohoto článku této Smlouvy nemají vliv na práva a povinnosti Smluvních stran 

související s hostingem prováděným Zhotovitelem zejména dle článku 2, odstavec (3) 



8 

písm. b) této Smlouvy, přičemž tyto trvají i po uplynutí záruční doby sjednané v tomto 
článku v celém rozsahu.   
 

Článek 8 
Společná ujednání 

(1) Pro případy odstoupení některé ze Smluvních stran od této Smlouvy je tato Smluvní 
strana oprávněna od Smlouvy odstoupit bez časového omezení ve vztahu k okamžiku, 
kdy vzniklo právo na toto odstoupení. Veškerá odstoupení od této Smlouvy musí být 
provedena v písemné formě a musí být odeslána doporučenou poštou nebo datovou 
zprávou druhé Smluvní straně. Účinky odstoupení od této Smlouvy nastávají dnem 
doručení písemného oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně, popř. pozdějším 
dnem uvedeným v písemném oznámení o odstoupení. 
 

(2) Pro účely doručování Smluvní strany prohlašují za závazné adresy sídla uvedené 
v záhlaví této Smlouvy, pokud Smluvní strana prokazatelně druhé Smluvní straně 
neoznámí změnu sídla, případně neuvede jinou adresu pro doručování. Veškeré 
písemnosti, které budou směřovat na adresu výše uvedeného sídla Smluvní strany, 
budou považovány za doručené nejpozději uplynutím třetího pracovního dne ode dne 
jejich podání k doporučené poštovní přepravě.  
 

(3) Veškeré informace, které jedna Smluvní strana druhé Smluvní straně sdělí, či jinak 
zpřístupní v souvislosti s jednáním nebo realizací Díla dle této Smlouvy, nesmí druhá 
strana zpřístupnit třetí straně ani je použít v rozporu s jejich účelem pro své potřeby, 
nebo pro jiné osoby. 

 
Článek 9 

Reference 

(1) Zhotovitel je oprávněn ve svých informačních a reklamních materiálech či referenčních 
listech zveřejnit informaci o tom, že Objednatel je uživatelem Díla, a tuto informaci je 
oprávněn rovněž sdělovat prostřednictvím internetu nebo jiných prostředků komunikace 
(dále jen „Reference“). Za tímto účelem je oprávněn použít též aktuálního loga 
Objednatele, popř. jeho stručnou charakteristiku. 
 

(2) Způsob použití Reference nesmí snižovat dobré jméno Objednatele. V případě, že 
Objednatel dojde k závěru, že způsob Reference snižuje dobré jméno Objednatele či je 
jinak nevhodný, je Zhotovitel povinen do 7 dní Referenci stáhnout z veřejného prostoru 
a tuto dále nepoužívat. 

 
Článek 10 

Mlčenlivost 

(1) Smluvní strany se vzájemně zavazují zachovávat mlčenlivost o všech podstatných 
skutečnostech získaných při své činnosti vyplývající z této Smlouvy, a to zejména o 
skutečnostech, které tvoří jejich obchodní tajemství a důvěrné informace. 
 

(2) Za důvěrné informace smluvní strany považují ty skutečnosti provozní či obchodní 
povahy, které se kterákoli smluvní strana dozví v souvislosti s činností dle této 
Smlouvy, ledaže jde o informace, které jsou veřejně dostupné. 
 

(3) Za porušení obchodního tajemství a důvěrných informací je kvalifikováno jednání, jímž 
jedna smluvní strana jiné osobě neoprávněně sdělí, zpřístupní, pro sebe nebo pro 
jiného využije obchodní tajemství či důvěrné informace získané při své činnosti od 
druhé smluvní strany, pokud je to v rozporu se zájmy druhé smluvní strany, a učiní tak 
bez jejího souhlasu. 



9 

 
(4) Porušením povinnosti mlčenlivosti není: 

a. poskytnutí chráněných informací v nezbytném rozsahu orgánům nebo osobám 
majícím ze zákona právo na tyto informace a kontrolu činnosti smluvních stran; 

b. použití chráněných informací v souladu s touto Smlouvou nebo smlouvami na ni 
navazujícími v souvislosti s plněním závazků z této Smlouvy; 

c. poskytnutí dat Objednatele či umožnění přístupu k těmto datům třetím osobám za 
účelem vyřešení provozních incidentů (odstraňování vad aj.), pouze však v 
nezbytném rozsahu, přičemž Poskytovatel je povinen zavázat tyto osoby k 
povinnosti mlčenlivosti a poučit je o tom, že jde o důvěrné informace Objednatele; 

d. jiné použití chráněných informací s předchozím písemným souhlasem druhé 
smluvní strany. 
 

(5) Touto povinností mlčenlivosti jsou smluvní strany vázány po dobu potřeby ochrany 
skutečností zakládajících tuto povinnost mlčenlivosti, nejméně však po dobu 5 let, 
anebo pokud nebudou mlčenlivosti zproštěny nebo se nestanou dané informace 
veřejně dostupnými. 
 

(6) Poskytovatel se zavazuje přizpůsobit své interní procesy i nastavení Aplikace 
požadavkům Objednatele na ochranu osobních údajů dle aktuálně platných právních 
předpisů.  

Článek 11 
Závěrečná ujednání 

(1)  .Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném 
znění. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smluvní strany se dohodly, že tuto 
Smlouvu lze vypovědět bez uvedení důvodu. Smluvní vztah skončí uplynutím 
třicetidenní výpovědní doby, která začne běžet dnem doručení písemné výpovědi. 

 
(2) Práva, závazky a právní vztahy touto Smlouvou zvláště neupravené se řídí obecně 

závaznými právními předpisy České republiky zejména občanským zákoníkem.   
 
(3) Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. K ujednáním, byť jen o vedlejších 

náležitostech této Smlouvy týkajících se práv a povinností Smluvních stran v souvislosti 
s obsahem a předmětem této Smlouvy učiněným Smluvními stranami, v jiné než 
písemné formě se nepřihlíží.  

 
(4) Smluvní strany se dohodly, že v souladu s § 89a zákona. č. 99/1963 Sb., občanský 

soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, se za místně příslušný soud k projednávání 
sporů z této Smlouvy prohlašuje obecný soud Objednatele.  

 
(5) Pokud by se kterékoliv ujednání této Smlouvy ukázalo být neplatným nebo 

nevynutitelným nebo se jím stalo po uzavření této Smlouvy, pak tato skutečnost 
nezpůsobí neplatnost ani nevynutitelnost ostatních ujednání této Smlouvy, nevyplývá-li 
z donucujících ustanovení právních předpisů jinak. Smluvní strany se zavazují takové 
neplatné či nevynutitelné ujednání nahradit platným a vynutitelným ujednáním, které je 
svým obsahem nejbližší účelu neplatného či nevynutitelného ujednání. 

 
(6) Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které 

Smluvní strany měly a chtěly v této Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro 
závaznost této Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o této 
Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu 



10 

s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné Smluvní 
strany.  

 
(7) Objednatel a Zhotovitel shodně prohlašují a svými podpisy potvrzují, že si tuto Smlouvu 

o dílo před jejím podpisem přečetli, s jejím obsahem souhlasí a že byla uzavřena po 
vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, přičemž autentičnost této Smlouvy 
o dílo potvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 
(8) Přílohy, které jsou nedílnou součástí této Smlouvy: 

a) Příloha č. 1 – Zadání pro zhotovitele ze dne 29.11.2024 
b) Příloha č. 2 – Nabídka Zhotovitele ze dne 09.12.2024. 

 
 
 
 
V …………. dne …………….   V Uherském Hradišti dne ……………. 
 
 
 
 
 

Za Objednatele: …………………..                          Za Zhotovitele: ………………………. 
……………………………………….    Bc. Petr Procházka, jednatel 
 
 




